The beasts, says Dominic of Flanders,<sup>4</sup> "... ex multis sensibus et memoriis ... assuescunt ad aliquid prosequendum, vel fugiendum." And that, he continues, "... aliquid ad rationem experimenti pertinere videtur. Ideo aliquid experimenti, licet parum, participare videntur." In the case of the brutes, he insists, there is only *experimentum improprie*, as *experimentum* is taken "pro quadam assuefactione ad aliquid prosequendum, vel fugiendum." *Experimentum* properly taken, he maintains, means a "collectio plurium singularium in memoria retentorum" which is the work of *ratio particularis*. And so *experimentum proprie* "... solum convenit hominibus." In another passage Dominic succinctly presents the same doctrine:

... experimentum accipitur dupliciter. Uno modo pro suo materiali, & sic bene est in brutis. Alio modo, pro sua formali, & sic non reperitur in brutis. Materiale enim experimenti, est species in memoria retente [sic], quae bene sunt in brutis, sed formale eius, est collectio illarum specierum in unum & comparatio earum inter se, quod solum pertinet ad rationem, ideo non convenit brutis. Et huic sententiae concordat Albertus in proemio huius, tractatu primo cap. 6.<sup>5</sup>

1. Cf. *Ia*, q.91, a.3, ad 3; *Cont. Gent.*, III, c.82.

2. ST. ALBERT (*Qq. de Animalibus*, Lib. VIII, q.3 [ed. Geyer, vol xii], p.189), in describing the learning of the brutes, places learning from parents "in via experientiae."

3. Cf. *Q. D. de Ver.*, q.24, a.2, ad 7.

4. *Qq. super XII Libros Metaph.*, I, q.4, a.2.

5. *Ibid.*, a.4, ad ult.—ST. ALBERT, *Metaphysica*, I, Tr.1, c.6 (ed. Geyer, vol.xvi), p.10: "Haec ... animalia quaecumque ex talibus regimen vitae accipiunt, parum experi-

If the brutes have many memories, these memories constitute only the stuff of *experimentum*. *Experimentum*, properly taken, implies a comparison, a comparison or collation made by an internal sense power, which is different in man and beast:

Nam *cogitativa* apprehendit individuum, ut existens sub natura communi; quod contingit ei, inquantum unitur intellectivae in eodem subjecto; unde cognoscit hunc hominem prout est hic homo, et hoc lignum prout est hoc lignum. *Aestimativa* autem non apprehendit aliquod individuum, secundum quod est sub natura communi, sed solum secundum quod est terminus aut principium alicujus actionis vel passionis; sicut ovis cognoscit hunc agnum, non inquantum est hic agnus, sed inquantum est ab ea lactabilis; et hanc herbam, inquantum est ejus cibus. Unde alia individua ad quae se non extendit ejus actio vel passio, nullo modo apprehendit sua *aestimativa* naturali. Naturalis enim *aestimativa* datur animalibus, ut per eam ordinentur in actiones proprias, vel passiones, prosequendas, vel fugiendas.<sup>1</sup>